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SZÁZEZER ROMÁN PARASZT KÖVETELTE A KORMÁNY LEMONDÁSÁT
f

GYULAFEHÉRVÁR, májú. 7. — A ROMÁNIÁI PARASZTPART LEÓ | 
HATALMASABB TÓMEGGYULESET TARTOTTA TEGNAP. VASARNAP A| Agyonnyomta a földomlás a magyart | tlkueok vezényeltek ki ée amelyeket I A beszédnek soha nem látott lelke. 

; nem újságok toboroitak össie. hanem hallgatósága volt és minden alkalmat 
IVAROSBAN, AHOL MINTEGY KÉTSZÁZEZER román PARASZT JE-! WELLANO, ONT. május S. — BáDI JÁNOS magyar HONFITAR amelyek saját lelkesedésükből jöttek megragadlak, hogy klfejesést adjanak 
k«NT MEG. A 0Y0LES FŐSZÓNOKA MANIU VOLT, AKI IZZÓ BESZED-;srNKAT. AKI AZ „ATLAS" CONTINENTAL CO.-NAL DOLGOZOTT 
klN LAZÍTOTT iA JELENLEGI KORMÁNY ELLEN ÉS KÖVETELTE AZ ^VNKAKoZBKN A FÖLDOMLÁS AGYONNYOMTA ÉS MIRE A FÖLDET 
IAZONNALI RENDSZERVÁLTOZÁST. A GYŰLÉS HATÁROZATI JAVAS- LESZEDTÍ:K R6LA- MÁR HALOTT VOLT.

BADI JÁNOS. 27 ÉVES VOLT. HERNADSZENTANDRAS. ABAUJ

elénk. Én láttam a magyar tömeget kö ,anIet6 sseretetüknek ai olast nemiét 
lőtt ax ifjúságot, amelyre mi, faacisták 
is a jövőt építjük. Én láttam az önök 
ifjúságát és exért bízom a jövőjük ben.

az óla z kiraUy és Mussolini iránt. Az 
tÜnneplésből kijutott 

résztvevőinek is, akik a késő éjjeli őrá

a vacsora magyar
LATBAN FOGLALTA ÖSSZE KÖVETELÉSEIT, MELYEKET, MANIU A
ÍNÉT FOLYAMÁN NYÚJT AT A6 KORMÁNYNAK. A MAI NAPON BRASSÓ H-LTÖ6ÉGV, AZ ÓHAZABAN FELESBOG ÉS EGY KIS GYER­

MEKE GYÁSZOLJA. A VIZSGALATOT AZONNAL MEGINDÍTOTTAK. 
HOGY MEGÁLLAPÍTSAK. KIT TERHEL A FELELŐSSÉG A SZEREN 

p LONDON, május 8. — CAROL, ROMÁN VOLT TRÓNÖRÖKÖS, AKI | C8ÉTLENSÉG MEGTÖRTÉNTÉÉIPÍVA KIHALLGATÁSOKAT 
USLENLEG ANGLIÁBAN TARTÓZKODIK, KIJELENTETTE, HOGY A- j FOGJAK ESZKÖZÖLNI.
[MENNYIBEN a GYULAFEHÉRVÁRI MONSTRE GYŰLÉS FOLYTAN VISZ

Én Magyarország biztosan elkövetke­
zendő nagyságára ürítem poharadat! kig a legjobb hangulatban maradtakiN HASONLÓ TERMSSZETü POLITIKAI GYŰLÉST TARTOTTAK.

Ctpplco olasz szenátor beszédét prr együtt olasz barátainkkal.
MÁJUS 11 ÉN eeklg tartó lelkes taps és éljenzés fa

SZABÓ LAJOS
HIAHIVNAK A TRÓNRA, A FELHÍVÁSNAK AZONNAL ELEGET TENNE 
MINDADDIG AZONBAN, MÍG A NÉP NEM HÍVJA, NEM MEGY ROMÁNIA-

)

JAPÁN KEMÉNYEN LÉP FEL KÍNÁBANHATALMAS ÜNEPLÉSBEN
részesítette

MAGYARORSZÁG AZ
OLASZ NEMZET 

KÉPVISELŐIT

BA.
a kínai háborúskodás, amely mar évek óta tart, a hé­

ten ÚJBÓL FORDULÓPONTRA JUTOTT ÉS A HELYZET NAGYON VAL 
SAGOSSA VÁLT. AZ TÖRTÉNT UGYANIS, HOGY A SHANGTUN TARTO­
MÁNY TERÜLETÉN LEVŐ CSINAN VAROSÁNAK ELFOGLALÁSÁNÁL A 
NACIONALISTÁK 46 JAPÁN KATONÁT MEGÖLTEK ÉS EZEKEN KÍVÜL 
NAGYON SOK MAS JAPÁN POLGÁRT GYILKOLTAK LE.

A JAPÁN KORMÁNY TAVIRA ITLAG AZONNAL KÉTEZER EM­

BERT RENDELT MANDZSÚRIÁBÓL ÉRDEKEINEK MEGVÉDÉSÉRE.

A FEJLEMÉNYEK ELÉ ÉRTHETŐ IZGALOMMAL TEKINT AZ E- 
GÉSZ VILÁG KÖZVÉLEMÉNYE.

LONDON, május S. — A LONDONI EXPRESS SZENZÁCIÓS ÁLLAM 
CSÍNYT LEPLEZ LE HASÁBJAIN. ESZERINT AZ ANGLIÁBAN TARTÓZ
KODÓECAROL HÍVEI A KIS MIHÁLYT AZONNAL LE AKARTAK MON- 
OATNI A TRÓNRÓL, HELYÉBE CAROLT AKARTAK ÜLTETNI. AZ ŐSZ- 
•Z6GSK0V6K TÖBBMILLIÓ PROKLAMACIÓT NYOMTATTAK KI, ME­
LYEKET AZ ANGLIAI CROYDON REPÜLŐTÉRRŐL BRIT AEROPLANOK- 
KAL AKARTAK ROMÁNIÁBA SZÁLLÍTANI. AZ ANGOL KORMÁNY AZON 
BAH IDEJEKORÁN TUDOMÁST VETT 
OtPEK INDULÁSÁT.

A TERVRŐL EE LETILTOTTA A

-uáft - ~

BUKAREST, május 7.
*«TTE, HOGY A TÜNTETÉSEKNEK SEMMIFÉLE KÜLÖNÖS JELENTŐ- 

•••BT HESS TULAJDONIT. SZERINTE MINDEZEKNEK INKÁBB CSAK 
LOKÁLIS JELLEGÜK VAN SS KOMOLY EREDMÉNYT ELÉRNI NEM 
'FoOH'ASnrTtOHMSNV'ELÉG BROS AHHOZ, HOGY POZÍCIÓJÁT FENN

TUDJA tartani.

•RATLANU MINISZTERELNÖK KUELEN
Ai olasz miniszterek, szenátorok 

ás egyéb közéleti kiválóságok budapes 
ti látogatásáról az alábbi részletes tu

utóbbi Időben z magyar képviselők ér 
erek tettek Otusorsságban. 
lé* 5* folytató* bénádét Pu

■O-fltzBfcegy kegyetlenül meg

A konzervatívok támadták a
kormányzó ISO ezer dollárjátA TRIANONI MATATOM

Nagykanizsa április
Magyarország olasz vendégel, a kép 

viselők, szenátorok, érdekképviseletek 
ujságtudósitók csoportja programsze­
rűen Triesztben szállt gyorsvonatra. 
A pályaudvaron a trieszti magyar kon 
zul Üdvözölte az utasokat. A magyar i 
határtól kezdve minden állomáson lel I 

kea ünnepségben részesítették 
dégeket és ebben az ünneplésben nem 
csak a hivatalos hatóságok vettek 
részt, de spontán lelkesedéssel kivet-1 

te belőle részét a magyar nép is.
A magyarországi állomásokon vé­

ges végig lelkes fogadtatásban része 
sitették az olasz vendégeket, de külő 
nősen megható volt a fogadtatás Nagy­
kanizsán és Székesfehérvárott.

Amikor a rózsákkal és-- zászlókkal 
feldíszített hatalmap mozdony befutott 
a budapesti pályaudvarra, az ott váró 
rendórxenekar Szőllösy Ferenc állam 
rendőrségi karnagy vezetésével rázen 
ditett az olasz királyi himnuszra. A 
vonatból elsőnek Antonio Clpplco sze­
nátor szállott ki, akit Durlni dl Monza 
gróf csókkal üdvözölt. Az olasz ven 

kocsi dégek rövidesen kiszálltak a kocáik 
A kát ból és a magyar küldöttség félkörala 

fél vér, annyira dühbe jött, hogy Pált ku vonala élótt helyezkedtek el Első
nek Puky Endre alelnök üdvözölte 

harmadik franciát akartak megverni olasz nyelven ax olaszokat, 
ée valóságos hajasát indítottak utána.
Ennek azonban sikerült elszöknie.

Vasárnap a Qoooolin testvérek hsa 
zátartozái felkeresték Fái Jánost ée 
kérlelték, hegy álljon el minden fat-

[•Ságot találnak, amelynek
népe is csonka lett. Mindamellett a ma 
gyár nemzet nem akar meghalni é 
emberfeletti erőfeszítéseket tesz meg 
erősödése érdekében

Az éljenzéssel fogadott beszédre 
Antonio Clpplco szenátor válaszolt.

— Kollégáim, a fascista párt és az 
egész olasz nemzet nevében köszönöm 
azt a több mint szívélyes, barátságos 
és testvéries fogadtatást, melyben 
bennünket részesítettek. Én magam 

Piave mellett a

OTTAWA, május 5. — A PARLAMENT MAI ÜLÉSE HEVER CSATÁ­
ROZÁSOK SZÍNHELYE VOLT A LIBERÁLISOK ÉS KONZERVATÍVOK 
KÖZÖTT ARRÓL VOLT SZÓ UGYANIS. HOGY KANADA KORMÁNYZÓ­
JA A JÖVŐBEN AZ ÉV EGY RÉSZÉT QUEBECBEN AKARJA ELTÖLTE­
NI, HOGY EZÁLTAL A FRANCIA ŐSLAKOSSÁG KÉRÉSÉNEK ÉS VARA- 
KOZASANAK IS ELEGET TEHESSEN A QUÉBECI FŐKORMANYZól PA­
LOTA AZONBAN RÉGI, ROZOGA ÉPÜLET ÉS A KORMÁNY A BEKÉRT 
ÚJJÁÉPÍTÉSI TERVEZETEKBŐL MEGÁLLAPÍTOTTA, HOGY AZ ÉPÜ­
LET RENDBEHOZATALARA, UJB<iL VALÓ BEBÚTOROZÁSÁRA. MINT­
EGY 150 EZER DOLLÁRRÁ LENNE SZÜKSÉG. A KORMÁNY ENNEK A 
150 EZER DOLLÁRNAK ÜGYÉT TERJESZTETTE A PARLAMENT ELÉ 
MEGSZAVAZÁS CÉLJÁBÓL

BENNETT, A KONZERVATÍV PART VEZÉRE AZONNAL ERŐSEN 
MEGTÁMADTA A MINISZTERELNÖKÖT ÉS A KORMÁNYT. HOGY MINT 
EGY ILI EN MÓDON PRÓBÁI J A A FÖKORMANYZÓ SZEMÉLYÉNEK SÚ­
LYAI A MAGA OLDALÁRA ÁLLÍTANI A MUNKÁSPÁRT NEVÉBEN PE­
DIG WOODSWORTH, WINN1PEGI KÉPVISELŐ TILTAKOZOTT AZ ILYEN 
NAGY KIADÁSOK ELLEN, MELYEK SZERINTE CSAK ARRA JÓK, HOGY 
A RÉGI FEUDÁLIS SZELLEMET ÚJÍTSAK FEL VÉGRE IS SZAVAZÁS­
RA KERÜLT A SOR, MELYNEK FOLYTAN A PARLAMENT A KOR­
MÁNY ELŐTERJESZTÉSÉT NAGY SZÓTÖBBSÉGGEL ELFOGADTA

,Megint leütöttek egy magyart 
a woodridgei félvérek

Woodrldge emlékezetes név ma- re már a másik félvér hátulról meg 
fad a magyarság elétt: ott ütötték le 
flóra András honfitársunkat a fran­
cia félverek, akiknek ügyében a ma 
fcyareág minden erőfeszítése ellenére 
le felmentő ítéletet hoztak. Mi ebbe 
S* ítéletbe — bár* fájó szívvel — be 
^nyugodtunk, mert mindenkor loyáli- 
sak akarunk maradni uj hazánk min 
den törvényéé rendelkezéséhez, saj­
nos azonban a félvéreket — úgy lát 
jpik — elbizakodottá tette, hogy nem 
kaptak nagyobb büntetést ée garáz­
dálkodásaikat — hir szerint — tovább 
[folytatják.

Aa elmúlt héten megint

közelitette ée az autó kurblizó vasá­
val szó nélkül hátulról fejbe vágta. 
Körülbelül egyóra hosszáig volt esz­
méletlen állapotban ée a fején három 
inchee sebből vérzett.

résztvettem 
Montellón a világháború egyik legna 
gyobb ütközetében, ahol számos fop

a

Amikor a félvérek elesni látták, rá 
akartak rohanni, hogy agyonverjék, az 
ottlévő nagyszámú nép azonban ki­
mentette Pált a félvérek kezéből. Ez 
ugyan nem ment nagyon simán, mivel 
a félvérek állítólag azt 
hogy „ők majd elintézik, hogy meghal 
jón, ha még nem halt meg.44

Az első összetűzésre a házban lé­
vők, ajtón, ablakokon menekültek, 
mert nem tudták, hogy a félvérek töb 
beket le meg akarnak verni.

Már a tánc kezdete előtt le 
ütött Pál Jánost, azonnal 
ra tették ée hazavitték.

lyot ejtettünk. És a. Monarchia 14 kü 
lönböző nemzetisége közt egyedül a 
magyarok voltak azok, akik büszkeség 
gél és öntudattal viselték sorsokat. E 
zért is, de egyébként is tisztelni tanú- 
tűk meg a magyar történelmet. Biztos 
hittel nézünk a két nemzet jövője el* 
és bátran mondhatjuk el a régi olasz 
közmondást: Bízzunk az Időben, mert 
az Idő tisztességes ember.

Beszédét magyarul „Éljen Magyar 
ország4* felkiáltással fejezte be.

A magyar Himnuszt játszotta el ez 
után a zenekar, melyet hangos „Éljen 
Magyarország44 éa Ewivl Italla" kiál 
ások követtek, majd a Glovinezza 

hangjai mellett hagyták el a pályaud 
vart a vendégek, akiket autókon a 
Szent Gellért-stállóba vittek.

mondották,

egy ma-
| ayarral tűztek Saaao éa bér *z eset le 
folyásinak réaaletelt egész pontosan 
nem ismerjük és a végleges tisztázás 
bee szükséges lesi a törvényes vizagi 
lat lefolytatása, a hozzánk érkezett

Kedvezmény az uj
bevándorlóknakhíradást — fentertáaeal — aa alibit­

ekben közöljük: meg védték a lakosok, hegy ezután egy A Kanadai Magyar Újság, hogy ujonzn érkezett honfitársaink részér# 
lehetSvé tegye z Kanadai Magyar Újság olvasását, ar idén újból megkül­
di egy hónapig Ingyen az újságot minden olyan bevándorlónak, aki az idón 
érkezett Kanadába, ha az lllató partraszállásának Időpontját pontosan köz­
li velünk.

Weedndge, Mán. május.t
üdvözlő beszédében megemlékezett 

azokról a látogatásokról, amelyeket az(á háznál Sertett táncmulatságon nagy-
gsáaaBan vettek róeat az ottani fran

„ÖRÖK BARÁTSÁGBAN..." Hívjuk fel uj bevándorló testvéreink figyelmét a Kanadai Magyar Új­
ig kedvezményére 1

cia ée

mint barátság, es a szerződés olyan 
aminőt Európában két nemzet még 

kötött A szerződés több egy egy- 
szart okmánynál, mert a kát nép gon

Este as Egységes párt adott diszva

UJBEVÁNDORLÓKkérházt költségeket ás ezenkívül fát 
dellárt. 

hallani asm 
akart erről. Hétfőn felhozták a kér. 
házba áa a hét végén viasza tárt Weed

csorát a vendégek tlzztelétére. A va-
Betélen minlestereleök — töb 

bek köaött i következőket mondotta:
és magyar

Pál Járna 
Ijalanéasksr as egyik fél vér

begy .álljon odébb,

kk
TÖLTSÉK KI ES KÜLDJÉK BE EZT A LAPOT ES EGY HONAPfB 

INGYEN KAPJAK A KANADAI MAGYAR ÚJSÁGOT 
SZELVBNY

Pál János
dalaiénak ée érzésének hfl kifejezője— Az
Minket la megráz ás megfog az Önökszembenállóit a világháború a
nemzeti sasrencsátienaáge ée ások aslett de lovaglee ellenfelek voltak mind 

kettest ée köécsöoőeen tiszteltük egy­
mást mint ellenfelek la. As a béke, a 
melyet az olasz nemzettel kötöttünk, 
teljes őe igaz béke Közöttünk a harc 

hagyott Mset pedig 
karöltve

oldalán kívánjak keresni a kát 
jövő boldogulásának az útjait 

Clpplco szenátor vita-

I Honnan vándorolt ki 7Igazságtalanságok, amelyeket Magyar 
országgal szemben elkövettek. A tsz- 
clsta politika azt tanítja 
minden győzelmet csak áldozatok A 
rán lehet elérni, áldozatok árán, még 
pedig naponkint éa éeánktnt megho-

X
sitt aláírásokat gyűjtöttek a kát fékA 4unkaadója neve:ihan. hogy

MR ása NMr terhse vér ellen, hegy kitiltsák őket Weed

Mikor érkezett meg?
tőrt velga, már a hőt főlvőr

■Mm
a kőt félvár Ml 

sedre se

őrök
Ml a neve?•ott áldozatok árán. önök sokat

I nyéee klvBl Jee Káé tartják meg M.
-tMilyen hajásUrzaság, melyik hajóján? Ml a pontos dmeTfogja önöket eltéríteni, 

hegy kiverekedjók ée elérjék e jövőt.
Magyarországra jöttünk 

jöttünk ée est a 
az n lel

A
őe Ettől

főivér azÉSNsI’sb A kábárakirályi z
> barátság Meddig mered jelenlegi beéyáefMivel foglalkeztk

ásaMl áttett a Bethlen István gráf ás 
'Bej által aktérthegy Pál iá­éi fog követni— arra kérte a A

őt vártak minket.»
t»bhi Street, WINNIPEG Mám.»etiát as a - . __ \ ^’

.5

'-ó
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